
  PCR19ETRpo30271045  

strana 1 

 

SMLOUVA  

o zajištění kontrol a revizí hasicích přístrojů a hydrantů 

 
č. j. KRPK-49410-5/ČJ-2022-1900VO  

uzavřena v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 

 

I. Smluvní strany 

       

Česká republika – Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje 

Zastoupená: 
Sídlo:   Závodní 386/100, 360 06 Karlovy Vary-Dvory 

IČO: 72051612 

DIČ: CZ72051612 

Bankovní ústav: 
Číslo účtu:  
Kontaktní osoba: 
Telefon: 

E-mail: 

Datová schránka: 
 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

ProIgnis s.r.o.  vedená u Krajského soudu v Plzni C 28852 

Zastoupená:  
Sídlo: Kraslická 2130, 356 01 Sokolov  

IČO: 01595423                          

DIČ: CZ01595423  

Bankovní ústav: 
Číslo účtu:  
Kontaktní osoba:  
Telefon:  

E-mail:  

Datová schránka: h49ttej 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

 



  PCR19ETRpo30271045  

strana 2 

 

 

II. Předmět, doba a místo plnění 
2.1 Předmětem plnění této smlouvy je zajištění Kontrol a revizí hasicích přístrojů  

a hydrantů v areálech a služebních vozidlech Krajského ředitelství policie 
Karlovarského kraje pro rok 2022, dle zaslané cenové nabídky.  

Cenová nabídka je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1 a Seznam objektů, 

ve kterých jsou umístěny kontrolní předměty je nedílnou součástí této smlouvy jako 
příloha č. 2.  

2.2 Poskytovatel se zavazuje k provádění kontrol, revizí, servisu a údržbě hasicích 
přístrojů a hydrantů podle obecně závazných právních předpisů o požární ochraně  
a o požární prevenci, zejména podle vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb.,  
o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru ve 

znění pozdějších předpisů, zejména pak: 
 ke kontrole provozuschopnosti hasicích přístrojů a hydrantů  

 k periodické kontrole vodních a pěnových hasicích přístrojů 

 k periodické kontrole práškových a sněhových hasicích přístrojů 

 ke kontrole provozuschopnosti zařízení pro zásobování požární vodou dle ČSN 
730873 

 

2.3 Doba plnění této smlouvy je stanovena na období nejpozději od 27. června 2022 do 

30. listopadu 2022.  

2.4 Místem plnění předmětu smlouvy jsou areály a služební vozidla Krajského ředitelství 
policie Karlovarského kraje určená Objednatelem. 
 

2.5 Celkem se jedná o kontrolu provozuschopnosti přibližně 810 kusů hasicích přístrojů, 
dále se jedná přibližně o 120 kusů hasicích přístrojů k periodické zkoušce a o kontrolu 
106 hydrantů. Konečná cena bude vypočtena podle skutečného počtu zrevidovaných 
hasicích přístrojů a hydrantů.  
 

2.6 Opravy hasicích přístrojů a hydrantů nejsou předmětem této smlouvy. V případě 
nutnosti provedení oprav, budou tyto předem vždy telefonicky konzultovány 
s objednatelem a provedeny až po jeho odsouhlasení. Na schválené opravy bude 
vystavena samostatná objednávka a také samostatná faktura. 

 

 

III. Povinnosti objednatele 

3.1. Objednatel je povinen umožnit Poskytovateli vstup do areálů dle přílohy č. 2. 

3.2. Objednatel kontroluje plnění Poskytovatelem dle této smlouvy a může se dožadovat 
odstranění závad vzniklých vadným plněním. Pokud tak zhotovitel neučiní do tří dnů 

ode dne doručení písemné výzvy objednatele, může objednatel od této smlouvy 

odstoupit. 

 



  PCR19ETRpo30271045  

strana 3 

 

IV. Povinnosti poskytovatele 

4.1 Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem oprávnění pro výkon činností sjednaných 

v této smlouvě a na požádání je předloží Objednateli. 

4.2 Poskytovatel se zavazuje dočasně (po dobu periodické zkoušky) nahradit v areálu 
všechny hasicí přístroje, které budou  k periodické zkoušce poskytovatelem odvezeny, 

a to stejným počtem a druhem. Hasicí přístroje, které budou odvezeny k periodické 
zkoušce, budou po jejím vykonání odvezeny zpět do areálu, ze kterého byly hasicí 
přístroje odvezeny. 

4.3 Poskytovatel se zavazuje provádět sjednané práce včas a bez zbytečného odkladu.  

4.4 Poskytovatel se zavazuje, že je cenová nabídka konečná, a že v ní jsou obsaženy 
všechny náklady, které můžou vzniknout v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy.  

4.5 Poskytovatel je povinen při provádění servisní činnosti dbát o zachování maximální 
možné čistoty. 

4.6 Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se 
činnosti policie, které se při provádění servisní činnosti nebo v souvislosti s ní dozví. 

 

 

V. Cenové a platební podmínky 

 

5.1 Cena byla stanovena takto: 

Cena bez DPH   69 720,00 Kč    

DPH    14 641,20 Kč  

Cena celkem včetně DPH       84 361,20 Kč  

slovy: osmdesátčtyřitisíctřistašedesátjednakurunčeských a dvacethaléřů 

  

5.2 Úhrada za plnění dle této smlouvy bude prováděna na základě potvrzeného 
daňového dokladu (dále jen "faktura“), jejíž přílohou budou protokoly o provedených 
revizích vystavené v souladu s ustanovením § 7 a § 9 vyhlášky č. 246/2001 Sb. 
(vyhláška o požární prevenci). Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového 
dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb. (zákon o účetnictví) a § 28 zákona  
č. 235/2004 Sb. (zákon o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů). 

5.3 Objednatel požaduje vyhotovit fakturu po realizaci revizí v červnu, červenci, srpnu  
a samostatnou fakturu po realizaci revizí v listopadu 2022. 

5.4 Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů ode dne jejího vyhotovení. 
Faktury musí být vystaveny na adresu Objednatele – Krajské ředitelství policie 
Karlovarského kraje, Závodní 386/100, 360 06 Karlovy Vary, IČ 72051612, datová 
schránka: upshp5u, (v případě elektronických faktur e-mail:    

a musí obsahovat č. j. uvedené v záhlaví této smlouvy. 

5.5 Bude-li faktura obsahovat nesprávné náležitosti, nebo bude-li na faktuře některá 
náležitost chybět, bude Objednatel oprávněn fakturu do data splatnosti Poskytovateli 



  PCR19ETRpo30271045  

strana 4 

 

vrátit. Splatnost opravené faktury bude rovněž 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
vystavení. 
 
 

VI. Smluvní pokuty 

6.1 V případě nesplnění některé z povinností Poskytovatele stanovených touto smlouvou, 
je Poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za tuto 
nesplněnou povinnost. 

6.2 Při prodlení objednatele se splatností faktury je objednatel povinen zaplatit 

zhotoviteli úroky z prodlení v souladu s ustanovením § 1970 občanského zákoníku, 

v platném znění, za každý, byť i započatý den prodlení. 

6.3 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů od obdržení 
výzvy druhé smluvní strany k jejímu zaplacení. 

 

 

VII. Podstatné porušení smlouvy a odstoupení od smlouvy 

 

7.1 Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy: 

a) prodlení Poskytovatele s plněním 

b) nesplnění kvantitativních a kvalitativních požadavků Objednatele dle této 
smlouvy, především v bodech 2.2, 2.5 a 4.2. 

7.2 Podstatné porušení smlouvy je důvodem k okamžitému odstoupení od smlouvy. 

7.3 Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se odstoupení od smlouvy podle 
ustanovení občanského zákoníku. 

 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

8.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a uzavírá se na dobu 
určitou do 31. 12. 2022.  

8.2 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

8.3 Změny ve smlouvě lze provést pouze písemně po dohodě obou smluvních stran. 

Smluvní strany se zavazují, nastane-li změna mající vliv na plnění této smlouvy, 
oznámit tuto změnu bezodkladně druhé smluvní straně.  

8.4 Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 

8.5 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy, souhlasí s ním a 
nemají proti němu žádné výhrady, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 



  PCR19ETRpo30271045  

 

 

 

 

Příloha č. 1  
Cenová nabídka 

 

Příloha č. 2 

Seznam areálů, ve kterých jsou umístěny kontrolní předměty  
 


